[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                          Тел: (8-872310) 5-20-85, факс 5-20-77

       «29»  августа 2012 года                                                                                        №  11– V СД

                                                                РЕШЕНИЕ
О работе администрации муниципального района по выполнению Закона Республики Дагестан от 16.07.2008 года № 35  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РД государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»
В соответствии с частью 1статьи 7 и  ст.9 Устава муниципального образования «Хасавюртовский район»,

Собрание депутатов муниципального района

                                                          РЕШИЛО:

     1.  Доклад администрации муниципального района «О работе администрации муниципального района по выполнению Закона Республики Дагестан о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Дагестан по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» принять к сведению.
      2.   Поручить администрации муниципального района (Муталимов М.А,  Гусейнов Р.С.):

            1) принять действенные меры по выполнению Закона РД от 16.07.2008 г.№35 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Дагестан по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»  в МО «Хасавюртовский район».
            2)усилить во взаимодействии с УСЗН,  центрами социальной защиты населения, отделом ЗАГСа, комиссией по делам несовершеннолетних администрации муниципального района, и отделением по делам несовершеннолетних отдела МВД России по Хасавюртовскому району, совместную   работу по выявлению и охвату детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
       3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                   Глава
      муниципального района                                                        Д. Салавов